



EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS - ESU

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

Del 01 de Enero de 2022 al 31 de Marzo de 2022

(Expresado en miles de pesos)

	2022	2021	Variación	
			\$	%
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	1.698.522	2.544.357	-845.835	-33%
VENTA DE SERVICIOS	1.698.522	2.544.357	-845.835	-33%
Otros servicios	0	0	0	100%
Ingresos diversos - Comisiones	1.698.522	2.546.823	-848.301	-33%
Devoluciones, rebajas y descuentos en comisiones (db)	0	-2.466	2.466	-100%
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)	0	0	0	100%
COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN	970.528	506.817	463.711	91%
Otros servicios	970.528	506.817	463.711	91%
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	727.994	2.037.540	-1.309.546	-64%
GASTOS OPERACIONALES	2.822.779	2.187.595	635.185	29%
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	2.311.377	1.722.994	588.383	34%
Sueldos y salarios	654.666	604.825	49.841	8%
Contribuciones imputadas	2.831	2.428	403	17%
Contribuciones efectivas	130.251	119.829	10.422	9%
Aportes sobre la nómina	6.313	8.982	-2.669	-30%
Prestaciones sociales	223.595	217.189	6.406	3%
Gastos de personal diversos	50.972	10.950	40.022	365%
Generales	1.193.581	708.507	485.074	68%
Impuestos, contribuciones y tasas	49.168	50.284	-1.116	-2%
DE VENTAS	484.029	448.300	35.730	8%
Sueldos y salarios	328.075	250.360	77.715	31%
Contribuciones imputadas	436	429	7	2%
Contribuciones efectivas	52.253	53.477	-1.224	-2%
Aportes sobre la nómina	1.057	5.591	-4.534	-81%
Prestaciones sociales	98.276	105.578	-7.302	-7%
Generales	0	30.139	-30.139	-100%
Gastos de personal diversos	3.932	2.726	1.206	44%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	27.372	16.301	11.071	68%
Deterioro de cuentas por cobrar	0	0	0	100%
Deterioro de activos intangibles	0	0	0	100%
Depreciación de propiedades, planta y equipo	12.779	14.364	-1.585	-11%
Amortización de activos intangibles	14.593	1.937	12.656	653%
UTILIDAD (PÉRDIDA OPERACIONAL)	-2.094.786	-150.055	-1.944.731	1296%
INGRESOS FINANCIEROS	230.807	535.749	-304.942	-57%
Financieros	230.807	535.749	-304.942	-57%
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	49	2.320	-2.271	-98%
Ingresos diversos	49	2.320	-2.271	-98%
Impuesto a las ganancias diferido	0	0	0	100%
Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	0	0	0	100%
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	54.035	154.781	-100.746	-65%
Provisión litigios y demandas	0	0	0	100%
Comisiones	27	124	-97	-78%
Financieros	958	4.907	-3.949	-80%
Impuesto a las ganancias diferido	0	0	0	100%
Gastos diversos	53.050	143.648	-90.598	-63%
Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	0	6.102	-6.102	-100%
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	-1.917.965	233.233	-2.151.198	-922%
Impuesto a las ganancias corriente	0	1.913	-1.913	-100%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO	-1.917.965	231.320	-2.149.285	-929%
OTRO RESULTADO INTEGRAL	-40.066	-100.015	59.949	-60%
Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el Otro Resultado Integral	1.308	0	1.308	100%
Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	-41.374	-100.015	58.641	-59%
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO	-1.958.031	131.305	-2.089.336	-1591,2%

Original Firmado

Original Firmado

Original Firmado

EDWIN MUÑOZ ARISTIZABAL
CC : 71.791.687
Representante Legal

MARELBI VERBEL PEÑA
CC : 50.859.411
Subgerente Administrativa y Financiera

MARIA NIDIA MARIN GIRALDO
T.P. 108114-T
Contador